MARTIS EQVIS] id est, bellis gerendis, seu arte militari.

ACHERONTA FUGIT] immortalitatem consecutus est.

GRATVM ELOCVTA CONSILIANTEBV S, &c.] Iunone placata: oratione liberali, & leni à Iunone habita, qua significaret, se præteritas offensiones, atque inimicitias ex animo deponere: Romulum in ordinem ac cætum Deorum admittere: Romanis in posterum futuram, aut certè non obstiturâ, quominus imperij sui fineis quàm latissimè, pferant, ac propagent, dummodo ne Troiâ, de integro cõdere, & reparare conetur.

CONSILIANTEBV S DIVIS] consultantibus, consilium habentibus. Vfus est hoc verbo & epist. ad Pisones: *Ille bonis faueatq; & consilietur amicè.* & M. Tull. lib. 15. epist. ad Attic. epist. 10. *difficili ad consiliandum legatione.*

ILION,

A I L I O N, I L I O N] ab hoc loco, Iunonis oratio initium capit. Hæc autem nominis iteratio affectum animi declarat, atque exprimit.

FATALIS, INCEST. QVE IVD. ET MVL. PEREG. V.] Paris & Helena excidij Troiani causam sustinent. fatalis autem, id est, à fatiis datus sic suprâ Ode 37. libr. 1. *daret ut catenis Fatale monstrum.*

VERTIT IN PVLVEREM] ἡμάθει: quo verbo vsus est Homer. *ἰλ. 1. πόλιν δέ τε πύρ ἀμαθίαι.* id est, urbem autem ignis in pulverem & cinerem vertit. Horat. epist. 15. libr. 1. *Quicquid erat natæ præda maioris, ubi omne Verterat in fumum, & cinerem.*

EX QVO DESTIT. DEOS MERC.] ab eo tempore, quo Laomedon Deos fraudauit pacta, id est, promissâ mercede: seu non persoluit pactam mercedem: & ita fidem sefellit. Nam hæc vis est verbi *destituit*. Sed quos Deos destituit Laomedon? Neptunum, & Apollinem. Hi enim Iouis iussu Laomedonti suas operas mercede locarant, ad muros Troianos extruendos. At Laomedon perfecto opere, murisq; Troianis ad iustam altitudinem perductis, fidem non seruauit, neque pactam mercedem persoluit: quin eos ita fraudatos Troia expulit. qua de re Home. *ἰλιάδ. φ. vbi sic Neptunus Apollini: Μένειαι, ὅσα δὴ πάθομεν κακὰ Ἴλιον ἀμφὶ, Μῆνοι γὰρ θεῶν, ὅτ' Ἀγνώρι Λαομέδοντι Πάρ Διὸς ἐλθόντες ἠπτεύσαμεν εἰς ἐνιαυτὸν Μιδεῶν ὅττι ῥητῶ. Quâquam ex iis, quæ deinceps sequuntur apud Homerum, appâret, solum Neptunum in muris Troianis ducendis operam Laomedonti nauasse: Apollinem autem eius boues custodisse. sic enim Homerus ibidem: Ἡπὶ ἐρῶ Τρώεσσι πόλιν, καὶ τείχος ἔδωκα Εὐρύτη, καὶ μάλα καλόν, ἦν ἄρρηκτος πόλις εἴη Φοῖβε, σὺ δ' εἰλίποδας ἑλικας βύς βυκαλέεσσας Ἰδης ἐν κτημοῖσι πολυπύχην ὑπέεσθας. id est, Ego quidem Troianis urbem, & murum struxi, latum, & præclarum, vt vrbs nullavi frangi posset. Tu verò Phæbe, boues pascebas in collibus Idæ. Verùm Pindarus *ὄλυμπ. εἰδ. η. vtrumque, Apollinem (inquam) & Neptunum, Laomedonti operas locale ad murorum Troianorum extruentionem, narrat: Æacum etiam adhibuisse sibi socium & adiutorem. sic Pind. Τὸν (Æacum) ὁ Λαπύς, εὐρυμέδων τε Ποσειδάων Ἰλίῳ μάλλοντες ὅττι σέφανον πύξαι, καλέετο σωεργὸν τείχος. Hac pœna autem eos affecerat Iupit. propterea, quòd cum Iunone conspirauerant ad illum è cælo, regnòdum deturbandum, vt ait Hom. *ἰλ. α. ὅπποτε μιν ζωδύσται ὀλύμπιοι ἦθελον ἄλλοι, Ἡρητ, ἠδὲ Ποσειδάων, καὶ Φοῖβος Ἀπόλλων. sic enim legendum in secundo versu: non Παλλάς Ἀθλέων, vt habent codices vulgati. Horatius quoque ipse Pindarum secutus, Apollinem vnâ cum Neptuno muros Troianos extruxisse significat inf. hac eadem Ode. *Ter si resurgat murus æneus Auctore Phæbo. & Eurip. in Oreste, pergama, Apollinea vocat: ξερῶν πηγάμων Ἀπολλωνίαν Ἐρινυῶ ὀπιοί. aliter Catullus in carmine de nuptiis Pelei & Thet. *Vrbis Dardania Neptunia soluere vincla. & Virg. Æn. 5. cuperem cum vertere ab imo Structa meis manibus peritura mœnia Troia. & 2. Neptunia Troia.*****